
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 105    

N. GENERALE 774 DEL 05/04/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PARCO DI VIA 

DELLE TUFARE. CUP: C77B17000040001, CIG: 7729718D12 - PROVVEDIMENTO 

DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEGLI OFFERENTI. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 105    

DEL 05/04/2019 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PARCO DI VIA 

DELLE TUFARE. CUP: C77B17000040001, CIG: 7729718D12 - PROVVEDIMENTO 

DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEGLI OFFERENTI. 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTI: 

▫ gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

▫ l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

▫ lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola 

propria a tutti gli effetti; 

 

1. DI DARE ATTO che il presente provvedimento richiede il visto da parte del Dirigente dell’Area 

Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

ATTESTA 

 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione 

trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;. 

 

 



2 

 

          IL DIRIGENTE 

           Ing. Luigi Puzziferri 

 

PREMESSO: 

- che con determina dirigenziale n. gen. 2030 del 13/12/2018 sono state approvate le modalità di gara per la 

realizzazione dei lavori in epigrafe indicati dell’importo di € 1.060.000,00 dei quali € 810.529,00 per lavori; 

 

-che in data 29/1/2019 è stato pubblicato il relativo bando di gara con procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs 

50/2016, sulla piattaforma Empulia, all’albo pretorio del Comune di Trani, sul sito istituzionale del Comune 

di Trani  nonché  sul GURI e su due quotidiani a carattere locale e nazionale; 

 

- che, il bando di gara  ha previsto il termine ultimo per la ricezione delle offerte il giorno 11/03/2019 ore 

12,00 con apertura e verifica  della documentazione amministrativa in data 13/03/2019 alle ore 12,00. 

 

- che entro il suddetto termine risultano pervenute n. 14 offerte; 

 

CONSIDERATO che il seggio di gara, composto dal Dirigente dell’Area Lavori Pubblici in qualità di 

Presidente e dal RUP in qualità di segretario verbalizzante, si è riunito in seduta pubblica in data 13/03/2019, 

in data 01/03/2019 e in data 20/03/2019, come da relativi verbali n.1, n.2 e n.3, allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrale ed essenziale, per l’esame della documentazione amministrativa 

presentata dagli operatori economici partecipanti. 

 

 

DATO ATTO che a seguito della disamina della documentazione amministrativa risultano ammessi tutti gli 

operatori economici partecipanti come di seguito indicati: 

 

1) CONSORZIO STABILE EBG GROUP Esecutrice GECOS    Ammessa 

2) MAGAZZILE ROCCO ANTONIO S.r.l. - Unipersonale    Ammessa 

3) De Grecis Cos.e.ma. Verde Srl        Ammessa 

4) RTI DE MARCO S.R.L. - lapietra giardini srl     Ammessa 

5) Impresa Lamanna Stefano Maria       Ammessa 

6) RTI COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. - ACS SERVICE SRL  Ammessa 

7) GeneralEdil di Pignataro Andrea       Ammessa 

8) MIGNOGNA MICHELE        Ammessa 

9) MONTI IRPINI SOCIETA' COOPERATIVA     AGRICOLA FORESTALE  Ammessa 

10) NAPOLETANO LEONARDO       Ammessa 

11) MI.RO. COSTRUZIONI S.R.L.       Ammessa 

12) RTI TEKNO ENGINEERING SRL - ekos&arredosrls    Ammessa 

13) R.T.I. G. SCAVI - GARDEN DESIGN S.R.L.     Ammessa 

14) MELLO S.R.L.         Ammessa 

 

ATTESO che a norma dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, al fine di consentire l'eventuale proposizione 

delricorso ai sensi dell’’art. 120, comma 2 bis del D. Lgs. 104/2014 (codice processo amministrativo), 

sonopubblicati, sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, gli esiti 

(ammissioni-esclusioni) dell’apertura delle buste amministrative; 

 

RILEVATA la competenza all’assunzione del presente provvedimento, giusto Decreto Sindacale n.1456 del 

14.01.2019 di attribuzione delle funzioni di responsabilità di cui all’art.107 D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 

all’ing. Luigi Puzziferri; 

 

VERIFICATO: 

- che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

legge 07.11.2012, n. 190 e dell’art.42 del D. Lgs n.50 del 18/04/2016, non si rilevano conflitti di interesse, 

anche potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, per il Responsabile del Procedimento 

Arch. Claudio De Leonardis, giusta attestazione in atti; 

 

- che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

Legge 7.11.2012, n. 190 e dell’art.42 del D. Lgs n.50 del 18/04/2016, non si rilevano conflitti d’interesse, 



3 

 

anche potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, per il sottoscritto Dirigente della 3ª Area 

LL.PP. Ing. Luigi Puzziferri; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE i verbali n.1, n.2 e n.3, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante ed 

essenziale, delle sedute pubbliche che si sono svolte rispettivamente in data 13/03/2019, in data 

01/03/2019 e in data 20/03/2019, per l’affidamento Lavori di realizzazione del Parco di via delle Tufare 

dai quali si evince l’elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi. 

 

1) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento unitamente ai verbali costituenti parte 

integrante ed essenziale sul profilo internet del Comune di Trani nella sezione “Amministrazione 

Trasparente ”. 

 

2) DI COMUNICARE a norma dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 l’esito degli ammessi ed esclusi alla 

procedura di gara a tutti i concorrenti partecipanti, per il tramite del portale Empulia; 

 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi economici a carico dell’Ente;  

 

4) DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

TribunaleAmministrativo Regionale dell’art. 120 del D.Lgs. 104/2016 e s.m.i. 

 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                    

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 11/04/2019  al  26/04/2019. 

 

Trani, lì 11/04/2019 

 

 

 

                    

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


